
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Р І Ш Е Н Н Я № 6517 

 

19 квітня  2024 року                                                            41 сесія 8 скликання 

 

 

Про затвердження Програми організації  

та проведення оплачуваних громадських   

робіт на території Літинської селищної 

територіальної  громади на 2024 рік 

 

Відповідно до статті 31 Закону України «Про зайнятість населення»,  рішення 

виконавчого комітету Літинської селищної ради від 17 січня 2024 року № 3 «Про 

організацію громадських робіт у 2024 році на території Літинської селищної 

територіальної громади», з метою стимулювання мотивації до праці, матеріальної 

підтримки безробітних та інших категорій осіб для вирішення питань, які 

відповідають потребам територіальної громади та сприяють її економічному і 

соціальному розвитку, керуючись ст. ст. 26, 59, 73 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Літинська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму організації та проведення оплачуваних громадських 

робіт на території Літинської селищної  територіальної громади на 2024 рік (далі – 

Програма), що додається. 

2. Відділу житлово-комунального господарства та комунального майна 

Літинської селищної ради та начальнику Літинського відділу Вінницької філії 

Вінницького обласного центру зайнятості (Л. Литвинюк) організувати координацію 

та виконання передбачених Програмою заходів. 

3. Відділу бухгалтерського обліку та звітності Літинської селищної ради  (Н. 

Канеса) та Літинському відділу Вінницької філії Вінницького обласного центру 

зайнятості (Л. Литвинюк) забезпечити фінансування заходів у межах коштів, 

передбачених Програмою. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (В. Твердий).  

 

 

 

Секретар селищної ради                                                             Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 



 

 ЗАТВЕДЖЕНО 

Рішенням 41 сесії Літинської  

селищної ради  8 скликання 

від 19 квітня 2024 року  № 6517 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

організації та проведення оплачуваних 

громадських робіт на території Літинської 

селищної територіальної громади 

на 2024 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Літин 

2024 



 

 

І. Паспорт  Програми 

 

1. Ініціатор Програми Виконавчий комітет Літинської селищної ради 

2. 
Відповідальні виконавці 

Програми 

Виконавчий комітет селищної ради, 

Літинський відділ Вінницької філії 

Вінницького обласного центру зайнятості 

3. Учасники програми 

Виконавчий комітет селищної ради, 

Комунальне підприємство «Комунсервіс» 

Літинської селищної ради, 

Літинський відділ Вінницької філії 

Вінницького обласного центру зайнятості 

4. 

 

Термін реалізації Програми 

 

2024 рік 

 

5. 
Перелік  бюджетів, що беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет селищної територіальної громади, 

Фонд загальнообов’язкового державного 

соціального страхування на випадок 

безробіття  

6. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, усього: 

 

 

 

100000,00 грн. 

6.1. 
Бюджет селищної 

територіальної громади: 
50000,00 грн. 

6.2. 

Фонд загальнообов’язкового 

державного соціального 

страхування на випадок 

безробіття 

50000,00 грн. 

 

ІІ.  Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

На сьогодні досить високим залишається рівень реєстрації громадян, які не 

можуть на рівних конкурувати на ринку праці та потребують додаткового соціального 

захисту, тривалий час перебувають на обліку в Літинському відділі Вінницької філії 

Вінницького обласного центру зайнятості й отримують невелику за  розміром  

допомогу з безробіття.  

Таким чином, одним із важливих заходів підтримки людей у період   

вимушеного безробіття та пошуку роботи є залучення їх до участі в  громадських 

роботах – загальнодоступному виді тимчасової трудової  діяльності громадян, що 

виконується на договірній основі.  

Відповідно до Закону України «Про зайнятість населення», Порядку організації 

громадських та інших робіт тимчасового характеру, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 20 березня 2013 року № 175, передбачено 

фінансування таких робіт за рахунок коштів  місцевого бюджету та/або коштів Фонду 

загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття 

(далі – Фонд), а також окремими  підприємствами, організаціями й установами.  

Для виконання громадських робіт у 2024 році планується залучати  безробітних 

громадян, які перебувають на обліку в Літинському відділі Вінницької філії 



 

Вінницького обласного центру зайнятості, й організувати їхню працю в Літинській 

селищній територіальній громаді. Розв’язати існуючі проблеми можливо шляхом 

розроблення та реалізації Програми організації та проведення оплачуваних 

громадських робіт на території Літинської селищної  територіальної громади  на 2024 

рік (далі – Програма) 

Реалізація Програми дасть змогу населенню заробляти кошти на прожиття у 

скрутний для себе час і, разом з тим, зробити певний внесок у вирішення соціально 

важливих проблем Літинської селищної територіальної громади. Крім того, участь у 

таких роботах активізує інтерес до пошуку роботи, прискорить вирішення проблеми 

працевлаштування  безробітних. 

 

ІІІ. Мета Програми 

 

Метою Програми є залучення максимально широкого кола незайнятих громадян  

Літинської селищної територіальної громади (далі – ТГ) до участі у виконанні 

громадських робіт, що дозволить шляхом матеріальної підтримки й адаптації до 

трудової діяльності безробітних знизити соціальну напругу й вирішувати проблеми 

Літинської селищної ТГ у благоустрої, упорядженні меморіальних поховань та 

об’єктів соціальної сфери тощо.  

 

IV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання Програми. 

Напрямки діяльності та заходи Програми 

Для розв’язання проблеми з організації та проведення громадських робіт, 

основними напрямами діяльності Літинської селищної ради, Комунального 

підприємства «Комунсервіс» Літинської селищної ради, всіх суб’єктів 

господарювання, які розташовані на території громади, є: 

 залучення до громадських робіт незайнятого працездатного населення; 

 визначення підприємств, організацій та установ комунальної власності, де 

можливо організувати проведення громадських робіт; 

 визначення обсягів громадських робіт та кількості осіб, які скеровуються 

на такі роботи; 

 створення тимчасових робочих місць для організації громадських робіт; 

 укладання з безробітними громадянами строкових трудових договорів на 

участь в громадських роботах; 

 оформлення звітної документації на оплату праці безробітних, зайнятих на 

громадських роботах. 

Літинський відділ Вінницької філії Вінницького обласного центру зайнятості 

забезпечує: 

 організацію укладення договорів між Літинською селищною радою, 

Комунальним підприємством «Комунсервіс» Літинської селищної ради та 

службою зайнятості щодо скеровування на ці роботи осіб з числа безробітних і 

незайнятого населення; 

 здійснює аналіз професійно-кваліфікаційного складу безробітних для 

їх участі у громадських роботах; 

 здійснює фінансування громадських робіт на пропорційній основі в 



 

терміни передбачені чинним законодавством. 

 

Відповідно до вимог чинних законодавчих та нормативних актів громадські 

роботи повинні відповідати таким основним критеріям: 

а) мають тимчасовий характер і для їх організації не можуть бути використані 

постійні робочі місця і вакансії; 

б) можуть виконуватися в умовах неповного робочого дня; 

в) мають економічну, соціальну та екологічну користь для громади; 

г) надають можливість тимчасового працевлаштування безробітних на роботи, 

що не потребують додаткової спеціальної, освітньої та кваліфікаційної підготовки. 

До громадських робіт не відносяться роботи, що пов’язані з ризиком для життя, 

відповідно до Переліку робіт з підвищеною небезпекою, затвердженого Наказом 

Держнаглядохоронпраці від 26 січня 2005 року № 15, зареєстрованого в 

Міністерствіюстиції України15 лютого 2005 року за № 231/10511.  

Програмою  визначається наступний перелік видів робіт, що матимуть суспільно 

корисну спрямованість, відповідатимуть проблемам громади, нададуть додаткову 

соціальну підтримку і забезпечать тимчасову зайнятість осіб, які шукають роботу: 

1. Екологічний захист навколишнього середовища:  

1.1. Роботи по ліквідації стихійних та несанкціонованих сміттєзвалищ. 

1.2. Переробка побутових відходів. 

1.3. Боротьба із рослинами-шкідниками (амброзія, борщовик,омела). 

1.4. Захист зелених насаджень від шкідників та хвороб. 

1.5. Обробка зелених насаджень для усунення джерел інфекцій, вогнищ   шкідників та  

хвороб. 

1.6. Санітарна обрізка дерев та кущів. 

1.7. Роботи по очищенню прибережних зон водойм. 

1.8. Роботи з ліквідації негативних наслідків техногенного впливу на лісові 

насадження, буреломів, сніголамів, вітроламів. 

2. Впорядкування місць поховання, меморіалів, пам'ятників, братських могил 

захисників Вітчизни. 

3. Ремонтні роботи на об'єктах соціальної сфери. 

4. Роботи з відновлення та збереження дендрологічного парку та його екологічний 

захист як об'єкта соціальної сфери, що входить до складу природно-заповідного 

фонду України: 

4.1. Роботи по очищенню штучної водойми та прибережної зони. 

4.2.Роротьба з рослинами-шкідниками (амброзія, борщовик, омела). 

4.3. Захист зелених насаджень від шкідників та хвороб. 

4.4. Обробка зелених насаджень для усунення джерел інфекцій, вогнищ   шкідників та  

хвороб; 

4.5. Санітарна обрізка дерев та кущів. 

5.Ремонтно-відновлювальні роботи з метою ліквідації надзвичайних ситуацій, 

визнаних такими у встановленому порядку, техногенного, природного та воєнного 

характеру, що виникли в період воєнного стану, та їх наслідків: 



 

5.1. Розбір завалів. 

   5.2. Відновлення захисних споруд для укриття населення. 

   5.3. Розчищення автомобільних доріг. 

   5.4. Ремонт захисних споруд цивільного захисту. 

   5.5. Створення найпростіших укриттів, протизсувних, протиселевих, 

протилавинних, протиерозійних та інших інженерних споруд спеціального 

призначення. 

6. Роботи з підтримання у готовності захисних споруд цивільного захисту, критичної 

інфраструктури, об'єктів забезпечення життєдіяльності громадян у період воєнного 

стану: 

6.1. Роботи з влаштування та функціонування пунктів обігріву та пунктів 

незалежності. 

6.2. Роботи з влаштування та функціонування укриттів. 

7. Догляд за  особами похилого віку та інвалідами, інвалідами по зору, дітьми-

сиротами, у тому числі ті, що здійснюються благодійними фондами та громадськими 

організаціями, а також догляд за хворими у закладах охорони здоров'я та допоміжні 

роботи у дитячих будинках та домах для людей похилого віку. 

8. Роботи з відновлення  заповідників, пам'яток архітектури, історії і культури, та  

догляд за ними. 

9. Роботи, що проводяться за рішеннями органів місцевого самоврядування та 

пов'язані з ремонтом та будівництвом приватних житлових будинків одиноких осіб, 

ветеранів війни, членів сімей загиблих захисників України, інвалідів. 

10. Ремонт і будівництво житлових приміщень у період воєнного стану. 

11. Надання допомоги ветеранам та сім’ям члени родин яких загинули, постраждали 

та зазнали негативного впливу внаслідок збройного конфлікту: 

     11.1. Надання послуг по догляду та обслуговування. 

     11.2. Соціально-медичного патронажу осіб з інвалідністю. 

     11.3. Супровід осіб з інвалідністю по зору. 

     11.4. Надання допомоги соціально вразливим верствам населення, в тому числі 

внутрішньо переміщеним особам, зокрема надання побутових послуг, допомога у 

веденні господарства, інші види підсобних робіт. 

12. Ремонтно-відновлювальні роботи з метою ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, визнаних такими у встановленому порядку, на території населених пунктів 

територіальної громади. 

 

Організація громадських робіт у Літинській селищній ТГ у 2024 році 

Організація громадських робіт у  Літинській селищній ТГ у 2024 році 

покладається на виконком Літинської селищної ради та Літинський відділ 

Вінницької філії Вінницького обласного центру зайнятості.           



 

У разі виникнення потреби в організації громадських робіт на інших 

підприємствах державної та комунальної власності такі роботи можуть бути 

організовані за зверненням до виконавчого комітету Літинської селищної  ради. 

Літинська селищна рада на виконання Закону України «Про зайнятість 

населення»: 

- передбачають у бюджеті видатки на організацію громадських робіт на 

пропорційній основі; 

- організовують проведення громадських робіт на території селищної 

територіальної громади; 

- забезпечують контроль за виконанням Програми організації громадських робіт. 

 

V. Очікувані результати та ефективність Програми  

 Виконання Програми дасть можливість:  

- постійно підтримувати в належному санітарному стані території населених 

пунктів громади; 

- сприяти покращенню умов проживання і відпочинку населення шляхом 

належного догляду за зеленими насадженнями, місцями загального користування, 

утримання та приведення в належний стан меморіалів, пам’ятників, братських 

могил, кладовищ; 

- забезпечити додаткову соціальну підтримку та тимчасову зайнятість осіб, які 

шукають роботу; 

- залучити до громадських робіт, які є видом суспільно корисних оплачуваних 

робіт в інтересах громади, які організовуються для додаткового стимулювання 

мотивації до праці, матеріальної підтримки безробітних, зареєстрованих в 

Літинському відділі Вінницької філії Вінницького обласного центру зайнятості для 

проведення робіт з благоустрою та озелененню територій населених пунктів, 

кладовищ, підсобних та ремонтних робіт при проведенні ремонту об’єктів охорони 

здоров’я, культури та освіти, догляду за особами похилого віку та інвалідами, 

впорядкуванню територій населених пунктів з метою ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, визнаних рішеннями органів виконавчої влади, 

впорядкуванню місць меморіального поховання, які мають офіційний статус, 

підсобних робіт з відновлення заповідників, пам’яток архітектури, історії та 

культури, допоміжних робіт у сфері соціального захисту населення, інформуванню 

населення стосовно порядку отримання соціальних послуг. 

VІ. Обсяги і джерела фінансування 

 

6.1. Програмою передбачається фінансування громадських робіт за рахунок 

коштів бюджету селищної територіальної громади та Фонду загальнообов’язкового 

державного соціального страхування на випадок безробіття. 

6.2. Згідно з Порядком кошти з Фонду та бюджету селищної територіальної 

громади, передбачені на організацію та проведення громадських робіт, будуть 

використані для: 

    - оплати основної та додаткової  заробітної  плати; 

    - сплати  єдиного  внеску  на загальнообов'язкове  державне соціальне 

страхування; 



 

    - оплати перших п'яти днів тимчасової непрацездатності безробітних осіб, 

зайнятих на громадських роботах. 

6.3. Необхідні матеріально-технічні ресурси, витратні матеріали, що 

використовуються в ході проведення громадських робіт, забезпечують замовники 

робіт відповідно до визначених обсягів. 

6.4. В окремих випадках за клопотанням виконавчого комітету Літинської 

селищної ради кошти  можуть бути використані для: 

- оплати послуг з перевезення безробітних осіб або їхнього проїзду до місць 

проведення робіт та у зворотному напрямку  на  підставі поданих центру зайнятості 

документів. 

6.5. Для проведення в Літинській селищній ТГ громадських робіт виділяється: 

 

№ 

п/п 
Найменування роботодавця Джерела фінансування 

Обсяги 

фінансування, 

грн. 

1 2 3 4 

1 Літинська селищна рада, 

Комунальне підприємство 

«Комунсервіс» Літинської 

селищної ради 

Бюджет селищної 

територіальної громади 
50000,00 грн. 

2 
Літинський відділ Вінницької 

філії Вінницького обласного 

центру зайнятості 

Фонд загальнообов’язкового 

державного соціального 

страхування на випадок 

безробіття 

50000,00 грн. 

 

6.6. Дозволити виконавчому комітету Літинської селищної ради за потребою 

протягом року коригувати розміри фінансування громадських робіт окремих 

роботодавців за поданням  Літинського відділу Вінницької філії Вінницького 

обласного центру зайнятості та Літинської селищної ради в межах загальних сум, що 

виділяються на ці цілі. 

 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Контроль за виконанням Програми здійснює Літинська селищна рада. 

 

 

Секретар селищної ради                             Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 
 


